PAGE

[image: image1.jpg]

Иркутская область

Иркутская городская № 4

территориальная избирательная комиссия

(Свердловский округ)

	Р Е Ш Е Н И Е

	31 января 2017 года
	№ 24/124

г. Иркутск

О проведении Дня молодого избирателя
На основании подпункта 3 статьи 10 Закона Иркутской области «О территориальных избирательных комиссиях Иркутской области», в целях повышения уровня правовой культуры и информированности молодых избирателей о выборах и референдумах, создания условий для осознанного участия в голосовании и проявления активной гражданской позиции молодого поколения, Иркутская городская № 4 территориальная избирательная комиссия (Свердловский округ)
Р Е Ш И Л А:

1. Провести с 1 по 28 февраля 2017 года на территории Свердловского округа города Иркутска День молодого избирателя.
2. Утвердить План мероприятий по проведению Дня молодого избирателя на территории Свердловского административного округа
г. Иркутска (прилагается).
3. Разместить настоящее решение на Интернет-сайте Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ).
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) А.И. Жуковского.
	Председатель комиссии
	А.И. Жуковский

	Секретарь комиссии
	Е.Г. Деранжулина

Приложение

к решению Иркутской городской № 4

территориальной избирательной

комиссии (Свердловский округ)

от 31 января 2017 г. № 24/124
План мероприятий

по проведению Дня молодого избирателя на территории Свердловского административного округа г. Иркутска

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и место проведения
	Количество участников
	Организаторы мероприятия

	1.
	Уроки правовых знаний в общеобразовательных школах Свердловского округа
	1–28 февраля, г. Иркутск
	3500
	ТИК, Департамент образования по Свердловскому округу г. Иркутска

	2.
	Конкурс рисунков по теме «Я немного подрасту и на выборы пойду»
	1-18 февраля, г. Иркутск, ОГСКОУ СКОШ № 7
	35
	Председатель УИК № 750, ОГСКОУ СКОШ № 7

	3.
	«Я – настоящий гражданин и будущий избиратель» - городская викторина
	1–28 февраля, г. Иркутск, Детская библиотека № 21
	45
	Избирательная комиссия города Иркутска, член ТИК

	4.
	«Сегодня ты школьник, а завтра ты – избиратель» - час информации для учащихся среднего школьного возраста
	1 февраля, г. Иркутск, Лицей № 36
	30
	ТИК, Библиотека № 9 - «Глазковская библиотека»

	5.
	Выборы Председателя Ученического Совета
	1 февраля, г. Иркутск, Гимназия № 2
	900
	Гимназия № 2

	6.
	Интеллектуальная игра «Я - гражданин»
	2 февраля, г. Иркутск, Гимназия № 2
	70
	ТИК, Гимназия № 2

	7.
	Деловая игра «Работа участковой избирательной комиссии в день голосования»
	2 февраля, г. Иркутск, ГАПОУ ИКЭСТ

	30
	ТИК, ГАПОУ ИКЭСТ

	8.
	Единый классный час «Сегодня лицеист – завтра активный избиратель»
	2–10 февраля, г. Иркутск, Лицей № 1
	100
	ТИК, председатель УИК № 716

	9.
	Беседа «Выборы для молодежи – будущее молодых»
	4, 6, 9 февраля, г. Иркутск, Лицей № 36
	280
	ТИК, ЛИЦЕЙ № 36 ОАО «РЖД»

	10.
	Лекция на тему:

«Права и обязанности молодых избирателей».
	6 февраля, г. Иркутск, СОШ № 71
	285
	Председатель УИК № 723, СОШ № 71

	11.
	Конкурс детского рисунка: «Выборы глазами детей»
	6 февраля, г. Иркутск, СОШ № 71
	415
	Председатель УИК № 723, СОШ № 71

	12.
	«Наше будущее в наших руках» - книжная выставка-обзор для учащихся среднего школьного возраста
	6 февраля, г. Иркутск, Библиотека № 14
	20
	ТИК, Библиотека № 14

	13.
	«Мы выбираем, нас выбирают» - День молодого избирателя
	8 февраля, г. Иркутск, Библиотека № 20
	20
	ТИК, Библиотека № 20

	14.
	«Я – молодой избиратель» - правовая игра для юношества
	9 февраля, г. Иркутск, Детская библиотека № 24
	24
	ТИК, Детская библиотека № 24

	15.
	Викторина «Право выбора - важное право»
	10 февраля, г. Иркутск, МБУК ГЦ
	30
	ТИК, МБУК Гуманитарный центр – библиотека семьи Полевых, УИК № 712

	16.
	Интеллектуальное казино «Прав? Да!»
	11 февраля, г. Иркутск, СОШ № 35
	125
	Председатель УИК № 709, СОШ № 35

	17.
	Круглый стол «Выборы для молодежи – будущее молодых»
	11 февраля, г. Иркутск, СОШ № 5
	60
	ТИК, Председатель УИК № 697

	18.
	Учебно-деловая игра «Путешествие в страну выборов»
	15 февраля, г. Иркутск, ОГСКОУ СКОШ № 7
	20
	Председатель УИК № 750, ОГСКОУ СКОШ № 7, ТИК

	19.
	«Заяви о своих правах» - конкурс детских рисунков для учащихся младшего школьного возраста
	16 февраля, г. Иркутск, Библиотека № 12
	27
	ТИК, Библиотека № 12

	20.
	«Героем можешь ты не быть, но гражданином быть обязан» - информационно-познавательный час с элементами игры для студентов строительного колледжа о правах и обязанностях гражданина РФ
	16 февраля, г. Иркутск, Библиотека № 16
	30
	ТИК, Библиотека № 16 им. Д.Г. Сергеева

	21.
	Урок правовой культуры «Граждане имеют право»
	17 февраля, г. Иркутск, МБУК ГЦ
	30
	ТИК, МБУК Гуманитарный центр – библиотека семьи Полевых, УИК № 712

	22.
	Заседание школьного парламента «Понимаем, знаем, выбираем!»
	17 февраля, г. Иркутск, СОШ № 35
	55
	Председатель УИК № 710, СОШ № 35

	23.
	Деловая игра по избирательному праву «Что? Где? Когда?»
	20 февраля, г. Иркутск, ФГБОУ ВО ИРНИТУ
	60
	ТИК, Молодежная избирательная комиссия Свердловского округа

	24.
	День открытых дверей в ТИК
	20 февраля, г. Иркутск, ТИК
	30
	ТИК

	25.
	Деловая игра

«За выборами – наше будущее!»
	21 февраля, г. Иркутск, МБУК ГЦ

	30
	ТИК, МБУК Гуманитарный центр – библиотека семьи Полевых, УИК № 712

	26.
	«В мире прав и обязанностей» - пространственно-инсталляционная выставка-вопрос об избирательном праве в РФ (с последующим анализом)
	21-28 февраля, г. Иркутск, Библиотека № 10
	50
	ТИК, Библиотека № 10

	27.
	Викторина «Лучший знаток прав человека»
	28 февраля, г. Иркутск, СОШ № 5
	25
	ТИК, Председатель УИК № 697

	28.
	Олимпиада среди юридических факультетов ВУЗов Иркутска по вопросам избирательного права и процесса
	28 февраля, г. Иркутск, ФГБОУ ВО ИРНИТУ
	60
	Иркутские городские ТИК, Избирательная комиссия г. Иркутска

	29.
	«Выборы глазами детей» - ролевая игра для учащихся среднего школьного возраста
	28 февраля, г. Иркутск, Библиотека № 30
	50
	ТИК, Библиотека № 30